# **PRODUKTMELDUNG**



#### **WEICON GmbH & Co. KG**

# Hochtemperaturbeständiger Kleb- und Dichtstoff Weicon Flex 310 M HT 220+

Der Hersteller chemischer Spezialprodukte Weicon hat einen Kleb- und Dichtstoff entwickelt, der sich für Bereiche und Anwendungen eignet, in denen hohe Temperaturen herrschen – Weicon Flex 310 M HT 220+.

### Konzipiert für hohe Temperaturen

Mit diesem neuentwickelten Klebstoff wird eine Lücke im Bereich der elastischen Kleb- und Dichtstoffe für Klebanwendungen geschlossen, bei denen Bauteile im höheren Temperaturbereich thermolackiert werden.

Der hochtemperaturbeständige 1-Komponenten Kleb- und Dichtstoff auf SMP-Basis ist schnellhärtend und elastisch und eignet sich für toleranzausgleichende Verbindungen. Flex 310 M HT 220+ hat eine zähelastische Konsistenz und einen sehr schnellen Festigkeitsaufbau. Er verfügt über eine gute Anfangshaftung, ist feuchtigkeitshärtend und neutral vernetzend. Im ausgehärteten Zustand kann der Kleb- und Dichtstoff einmalig für ca. 30 Minuten mit Temperaturen bis +220 °C und dauerhaft bis +90 °C belastet werden.

Er haftet auf den verschiedensten Oberflächen und verfügt über eine hohe Witterungs- und Alterungsbeständigkeit. Flex 310 M HT 220+ ist frei von Lösemitteln, Halogen, Silikon und Isocyanat.

#### Für verschiedene Industriebereiche

Weicon Flex 310 M HT 220+ kann im Metallbau, im Behälter- und Apparatebau, in der Lüftungs- und Klimatechnik, im Karosserie-, Container-, Waggon- und Fahrzeugbau zum Einsatz kommen.

## **PRODUKTMELDUNG**



193 Worte30 Zeilen1424 Zeichen (inkl. Leerzeichen)

#### Weitere Informationen:

www.weicon.de

## **Unternehmensprofil:**

Seit 1947 stellt die WEICON GmbH & Co. KG Spezialprodukte für die Industrie her. Zum Produktprogramm des Unternehmens zählen Spezialkleb- und Dichtstoffe, technische Sprays sowie Hochleistungsmontagepasten und Fette für alle Bereiche der Industrie – von der Produktion, Reparatur, Wartung bis hin zur Instandhaltung. Ein weiteres Aktivitätsfeld von WEICON ist die Entwicklung und der Vertrieb von Abisolierwerkzeugen.

Der Hauptsitz des Unternehmens liegt im westfälischen Münster.

Darüber hinaus unterhält WEICON Niederlassungen in Dubai, Kanada, der Türkei, Rumänien, Südafrika, Singapur, der Tschechischen Republik, Spanien, Italien und Kolumbien und wird durch Partner in mehr als 120 Ländern weltweit repräsentiert.

#### Ansprechpartner für die Medien:

WEICON GmbH & Co. KG

Thorsten Krimphove M.A.

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Königsberger Str. 255

48157 Münster

Tel.: +49 251 93 22 294

Mobil: +49 151 121 06 06 7

E-Mail: t.krimphove@weicon.de

Internet: www.weicon.de

Social Media:

www.facebook.com/weicon

www.twitter.com/weicon\_de

http://www.youtube.com/weiconnational